
              

         R O M Â N I A 

  J U D E Ţ U L  C L U J 

CONSILIUL JUDETEAN 

     P R E Ş E D I N T E 

 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 65 

din 14 martie 2014 

 

privind constituirea comisiilor unice de concurs şi de soluţionare a contestaţiilor 

la concursurile organizate pentru ocuparea funcţiei de manager persoană 

fizică din spitalele publice al căror management a fost transferat 

către Consiliul Judeţean Cluj 

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Văzând referatul nr.5348/2014 al Direcţiei Juridice, prin care supune aprobării 

constituirea comisiilor unice de concurs şi de soluţionare a contestaţiilor la concursurile pentru 

ocuparea funcţiei de manager persoană fizică din spitalele publice al căror management a fost 

transferat către Consiliul Judeţean Cluj;  

 Luând în considerare: 

- art. 179 alin. (1) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- Ordinul Ministrului Sănătăţii nr. 1.082/2010 privind aprobarea Regulamentului de 

organizare şi desfăşurare a concursului pentru ocuparea funcţiei de manager persoană 

fizică din spitalele publice din reţeaua proprie a Ministerului Sănătăţii; 

- Dispoziţia preşedintelui consiliului judeţean nr. 658/04.11.2010 privind aprobarea 

Regulamentului de organizare şi desfăşurare a concursului pentru ocuparea funcţiei 

de manager persoană fizică în spitalele publice al căror management a fost transferat 

către Consiliul Judeţean Cluj; 

Ţinând cont de prevederile: 

- art. 104 alin. (1) lit. f din Legea nr. 215/2001, a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul drepturilor conferite de art. 106 din Legea privind administraţia publică locală 



nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

D I S P U N E : 

 

  

Art. 1. Se constituie comisia unică de concurs pentru ocuparea funcţiei de manager 

persoană fizică din spitalele publice al căror management a fost transferat către Consiliul 

Judeţean Cluj după cum urmează: 

 

 

  

     Preşedinte: Horea- Dorin Uioreanu          - preşedinte, Consiliul Judeţean 

Cluj; 

 

      Membri:   Bogdan Emil-Mircea-Vasile         - medic primar, consilier 

judeţean; 

     Tatomir Simona-Cornelia         - director general, Consiliul 

Judeţean Cluj  

 

Art. 2. Se constituie comisia unică de soluţionare a contestaţiilor la concursurile 

organizate pentru ocuparea funcţiei de manager persoană fizică din spitalele publice al căror 

management a fost transferat către Consiliul Judeţean Cluj, după cum urmează: 

     Preşedinte: Gaci Simona        -secretar al judeţului, Consiliul 

Judeţean Cluj;  

 

     Membri:  Gazsi Rodica- Felicia      - şef serviciu, Consiliul Judeţean 

Cluj; 

           Pece Livia       - consilier,  Consiliului Judeţean Cluj ;  

   

Art. 3. Secretariatul comisiilor se va asigura printr-o persoană numită prin decizia 

managerului, din cadrul fiecărui spital pentru care se organizează concurs. 

 

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii 

se încredinţează Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj prin Direcţia Juridică,  Spitalul Clinic de 



Urgenţă pentru Copii Cluj-Napoca, Spitalul Clinic de Pneumoftiziologie  "Leon Daniello" 

Cluj-Napoca, Spitalul Clinic de Boli Infecţioase Cluj-Napoca, Spitalul Clinic de Recuperare 

Cluj-Napoca, Spitalul de Boli Psihice Cronice Borşa şi persoanele nominalizate la articolele 

(1),(2), (3).  

Art. 5. Prezenta dispoziţie se comunică Spitalului Clinic de Urgenţă pentru Copii 

Cluj-Napoca, Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie  "Leon Daniello" Cluj-Napoca, Spitalului 

Clinic de Boli Infecţioase Cluj-Napoca, Spitalului Clinic de Recuperare Cluj-Napoca, Spitalului 

de Boli Psihice Cronice Borşa, Direcţiei Juridice, persoanelor nominalizate la articolele (1), (2) şi 

(3) precum şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

     

 
                           AVIZAT:             

  P R E Ş E D I N T E ,                                                          

SECRETAR AL JUDEŢULUI    

Horea-Dorin Uioreanu                                 

Simona Gaci                                                


